Republika e Kosovis
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina PriStina —Municipality of Prishtina

Né€ baz€ € nenit 21 t& Ligjit p&r Planifikimin Hapésinor nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18
1€ Ligjit pér Ndértim nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21, 22 dhe 44 t& Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative nr. 05/L-031 dt. 21.06.2016, nenit 17 pika “d” t& Ligjit pér
Vetlgeverisjen Lokale nr. 03/1-040 dt. 20.02.2008, nenit 15 pika “d” ¢ Statutit (& Komunés sé
Prishtinés nr. 110-391 dt. 25.02.2010, Udh&zimit Administrativ t& MMPH-s& nr. 06/2017 dt.
23.05.2017 pér Caktimin e Procedurave pér Pérgatitien dhe Shqyrtimin e Ké&rkesave pér Kushte
Ndértimore, Leje Ndértimore dhe Leje Rrénimi pér Kategoring e I-r& dhe té 11-té t& Nd&rtimeve, si dhe
ne bazé t& kérkesés 05 nr. 350/02-261814/21 dt. 02.12.2021, t& aplikuesve/pronaréve Bujar, Bajram,
Qamil e Agron Bullatovci dhe Ramiz Gashin nga Prishtina, rr. “Isa Kastrati”, pér caktimin e kushteve
ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor, pér ndértimin e kompleksit me ndértesa shumé
banesore dhe afariste, né kuadér té bllokut urban “b-18”, 1& néntérésisé “B-4", t& térésisé “B” t& Planit
Rregullues “Muhaxhirét” dhe PZhU-sé, né Prishting, Drejtoria e Urbanizmit e Komunés s& Prishtinés,
né proceduré t€ rregullt administrative, me daté 21.10.2022:

VENDIM
PIER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

L I caktohen kushtet ndértimore aplikuesve/pronaréve Bujar, Bajram, Qamil e Agron Bullatovci
dhe Ramiz Gashi nga Prishtina, sipas kérkesés 05 nr. 350/02-261814/21 dt. 02.12.2021, p&r hartimin
¢ dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértesa shumébanesore
dhe afariste, gjegjésisht “Ndértesa 17 me etazhitet 3B+S+P+10, “Ndértesa 2” me etazhitet
3B+5+P+12, si dhe ndértesa garazhuese “Ndértesa 3 B1” me etazhitet 4B+0, né kuadér t& bllokut
urban “b-18”, t€ néntérésisé¢ “B-4”, t& térésisé “B”, & Planit Rregullues “Muhaxhirét” dhe t&¢ Planit
Zhvillimor Urban- PZhU né Prishting, konkretisht né kuadgr t& parcelave kadastrale 2599-10, 2599-
13 dhe 2599-14 ZK. Prishting, si dhe pjesé e parcelés 2997-4 ZK Prishting p.sh. Rrugé K.K. Prishting,
e trajtuar me kémbim me pjesé té parcelés kadastrale 55-0 ZK Matican.

IL. Lokacioni pér té cilin caktohen kushtet ndértimore, sipas dokumenteve t& planifikimit hapé&sinor,
pérfshihet né kuadér t& Planit Rregullues “Muhaxhitét”, (& miratuar me Vendimin e Kuvendit t&
Komunés s€ Prishtinés 01 nr. 35-1299 dt. 29.06.2010, dhe sipas kétij plani kjo zoné éshté e destinuar
“Kryesisht banim + Cerdhe + Kopésht”, si dhe né kuadér t& “Planit Urban Zhvillimor- PZhU, t&
miratuar me Vendimin e Kuvendit t¢ Komunés sé& Prishtinés 01 nr. 035-181427 dt. 24.09.2013, ku
sipas kétij plani kjo zoné &shté e destinuar “Ndértim i larté miks”.

Aplikuesit/pronarét, me "Informim nga Plani Rregullues Muhaxhirét dhe PZhU”, me referencé 05
nr. 350/01-224165/21 dt. 20.10.2021, t& léshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillim t&

Qéndrueshém t€ Komunés s& Prishtings, jané informuar me kriteret, parametrat urban dhe kushtet e
ndértimit.

I, Gjendja ckzistuese ¢ lokacionit- parcelave kadastrale t€ trajtuara, sipas gjendjes kadastrale,
faktike dhe dokumenteve t& planifikimit hapésinor, &shté:
* Numri, sipérfaqja, pronari dhe klasa e kualitetit t& parcelés kadastrale, éshté:
- Nr. 2599-10 ZK. Prishtiné, me S=306m?, me pronar Qamil Bullatovci dhe Agron Bullatovci,
“Aré e Klasés 4;
- Nr.2599-13 ZK. Prishting, me S=1837m?, me pronar Ramiz Gashi, Qamil Bullatovci dhe Agron
Bullatovci, “Aré e Klasés 47;
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IV.

el

- Nr. 2599-14 ZK. Prishting, me $=739m?, me pronar Bajram Bullatovci dhé Bujar Bullatovci
“Aré e Klasés 47";

- Nr. 55-0 ZK Matigan, me S=7296m>, me pronar Qamil Bullatovci, Agron Bullatovei, Bajram
Bullatovci dhe Bujar Bullatovci, “Aré e Klasés 6”;

- Pjesg e parcelés nr. 2997-4 ZK Prishting, me S=461m? p.sh. Rrugé K.K. Prishting, “Toké
Infrastrukturore™;

» T& drejtat pronésore-juridike pér parcelat kadastrale 2599-10, 2599-13, 2599-14 ZK Prishtiné dhe
55-0 ZK Matigan jané private, né bazé t& kopjeve t& planit dhe certifikatave t& njésive kadastrale,
ndérsa parcela kadastrale ¢ trajtuar me kémbim 2997-4 &sht& prong shogérore Rrugé KK,
Prishting;

* N& kuadér & parcelave kadastrale t& lartpérmendura, sipas ingizimit gjeodezik té prezantuar,
ekzistojné 8 ndértesa té banimit individual, pér t& cilat paralelisht me aplikimin pér pajisje me leje
ndértimi, duhet t& aplikohet edhe pér leje rrénimi;

o Eshté toké urbane, me infrastrukturé: rrugé, ujg&, kanalizim, elektriké, etj.;

* Ka pjerrési nga jugu n& drejtim t€ veriut, me disnivel t& pérafért rreth 1 lm’, né gjatési 1€ pérafért
101m’, me rénie € pérafért rreth 10%, sipas ingizimit gjeodezik t& prezantuar;

* Qasja ekzistuese né parcelat kadastrale &shté pérmes rrugés ekzistuese “Isa Kastrati” gjegjésisht
pérmes parcelés kadastrale 2997-4 ZK Prishting, njéherit edhe e planifikuar, si dhe pérmes rrugés
ekzistuese “Ali Ahmeti”, gjegjésisht pérmes parcelés kadastrale 2593-1 ZK Prishting,

* NE kuadgr t€ perimetrit prej 50m’ t€ parcelés kadastrale né fjalé, pérfshihen ndértesa individuale
banimore dhe ndértesa shumé&banesore e afariste.

Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor, pér rregullimin
hapésirés dhe realizimin- ndértimin e ndértesés s&¢ banimit, n& kuadér t& Planit Rregullues t&

“Mubaxhirét” dhe PZhU, né Prishtin€, bazuar né parametrat urban & planit:

e Organizimi me qasje né kuadér t& parcelés, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i ndértesés, né
raport me vijén rregulluese dhe até ndértimore, distanca e ndértesés nga kufiri i parcelés, si dhe
kushtet tjera pér rregullimin e hapésirés, té jené né térési sipas prezantimit grafik t& pérshkruar né
Plani i lokacionit - “Situacioni”, bashkéngjitur kétij Vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore;

e Parcelat kadastrale té trajtuara pér realizimin e ndértesés, konkretisht parcelat kadastrale e
pérfshirg- e trajtuar brenda vijés rregulluese. jané;

- Nr.2599-10 me S=39m-

- Nr.2599-13 me $=1707m?>
- Nr. 2599-14 me $=739m?

- Nr. 2997-4 me S=461m?
Sipérfage totale S=2946.00m>.

» Parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale té trajtuara pér realizimin e ndértesave, konkretisht t&

pérfshira- trajtuara jashté vijés rregulluese, jané:
- 2599-10 me S=267m?;
- 2599-13 me S=130m?;
Sipérfage totale $=397.00m?

o Kémbimi i sipérfaqes s& pjesés s& parcelés kadastrale me pronési p.sh. Rrugét K.K. Prishtiné nr.
2997-4 ZK Prishtiné me S=461m?, gé shtrihet brenda vijés rregulluese, gjegjésisht brenda bllokut
pér ndértim, do t€ kémbehet me sipérfaqe t& parcelés kadastrale nr. 55-0 ZK Matigan, e destinuar
me destinim publik sipas Planit Rregullues “Mati 1”’;

¢ Me kéto kushte ndértimore, né kuadér t& parcelés ndértimore, planifikohet té realizohet/ndértohet
kompleksi me ndértesa shumébanesore dhe afariste, me sip&rfaqe totale ndértimore 19846.55m?>
{ 13358.50m? mbi toké + 6488.05m? nén toké (sipas projekt propozimit), t& shpémdara né
ndértesa si vijon:

- “Ndértesa 1” — 3B+S+P+10, $=7312.90m* / 4793.05m* mbi toké& + 2519.85m" nén toké;
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- “Ndértesa 2” — 3B+S+P+12, S=11436.55m? / 8565.45m> mbi toke + 2871.10m? nén toké:
- “Ndértesa 3 B1” — 4B+0, S=1097.10m? t& gjitha néntoké.

* Destinimi i shfrytézimit t& ndértesave té jeté "Zoné me p&rmbajtje mikse*”, destinim me ndértesa
shumébanesore & afarizém si dhe me hap&sira pércjellése si kthina teknike, depo, hapésira
garazhuese, etj. (sipas projekt propozimit t¢ prezantuar);

e Etazhiteti maksimal i lejuar né bllokun urban “b-18”, t& néntérésisé “B-4", t& térésisé “B”, sipas
Planit Rregullues “Muhaxhirét”, pér parcelat ndértimore mbi 1000 m? &shté i palimituar, ndérsa
sipas PZhU-sg &shté X-XV etazhe, ku ky etazhitet mund 1& ndryshojé nése aplikohet Vendimi 01
nr. 400-660 dt. 26.05.2008, i Kryetarit t& Komunis sé Prishtings, pér kompensimin me koeficicnt
t€ ndértimit t& pronés private (& paraparé pér interes publik;

» Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore- brenda vijés rregulluese (ISHP), pér vendosjen
e ndértes€s né bazé- gabarit t& pérdheses ose suterrenit, &shté max. 40% (0.4):

S=12946 x 0.4 = 1178.40m?
E planifikuar S=1033.95m*

» Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore pér néntoké (ISHN), pér vendosjen e ndértesés
né bazé- gabarit t&€ bodrumit, lejohet max. 60% (0.6):

$=2946 x 0.6 = 1767.60m?
E planifikuar S=1766.80m?

» Né kuadgr t€ kompleksit t& parashihen edhe sipérfaget gjelb&ruese, ku koeficienti i shfrytézimit t&
parcelés ndértimore pér sipérfaget gjelbéruese (ISHGJ), me gjelbérim (& larté dhe t& ultg, sipas
Vendimit t€ kryetarit t&¢ Komunés sé Prishtinés nr. 01-031-185481 dt. 14.08.2015, &sht& min. 40%,
pérjashtimisht kur ndértohet kulmi me gjelbérim, kjo sipérfage mund (€ jeté sé paku 30%:

S =2946 x 0.4 = 1178.40m* ose S = 2946 x 0.3 = 883.80m? (me kulm t¢ gjelbér)

* Koeficienti i ndértimit (ISPN) &shté 4.0. Koeficienti ndértimor i parcelés kadastrale brenda vijés
rreguliuese- parcelés ndértimore, do t€ llogaritet si n& vijim: 100% pér etazhet mbi kuotén £0.00,
50% pér etazhet me véllim mbi 572 mbi toké- suteren, dhe 8% pér etazhet e néntokés- bodrume,
dhe ka sipérfage si né vijim:

S =12946 x 4.0 = 11784.00m?

¢ Me aplikimin e Vendimit 01 nr.400-660 dt. 26.05.2008, (& Kryetarit t& Komunés s¢ Prishtinés, pér
kompensimin e pronés private t&€ planifikuar pér interes publik, me koeficient ndértimi, do t&
mundéschet q€ sipérfaqja e parcelés ndértimore (brenda vijés rregulluese) té shtohet deri né 20%
1€ sipérfaqes s& pérgjithshme 1€ parelés ndértimore. Bazuar né sipérfagen e pjeséve t& parcelave
kadastrale t& pérfshira jashté vijés rregulluese, dhe sipérfaqes s& parcelés ndértimore brenda vijés
rregulluese, raporti i sip&rfageve jashté / brenda vijés rregulluese &shté 397 /2946 x 100 = 13.48%,
andaj sipas kétij Vendimi, mund t& kompensohet / shpronésohet sipérfagja prej $=397m?, dhe
kalkulohet me koeficient ndértimi 4.0. Pra, sipérfaqja e kompensuar do té jeté:

S=397 x 4.0 = 1588.00m?
Sipérfaqe totale e lejuar pér ndértim: S=11784.00 + 1588.00 = 13372.00m?
E planifikuar $=13358.50m?

» Bazuar ng kriteret e PZhU, né zonat e reja t& banimit, ruhet distanca né mes ndértesave 1-1.5H,
ndérsa nga kurifi i parcelés 0.5-0.75H, gjegjésisht 0.3H sipas Planit Rregullues “Muhaxhirét”. Te
fasadat pa ndrigim primar, minimumi i distancés &shté 7.0m, si dhe distanca n& mes ndértesave,
ku njéra ndértesé me fasadg ballore dhe tjetra me fasadé anésore, &shté 0.6H (ku H &shté lartésia
mbi toké e ndértesgs);

e Kuota e pérdhesés s& ndértesés pércaktohet né raport me kuotén e nivelit t& rrugés publike, nga e
cila ka qasje parcela, gjegjésisht né krahasim me kuot&n zero, por jo mé e ulét se kuota e nivelit
t€ rrugés publike dhe ajo &shté 1.2m pér banim, si dhe 0.2 pér afarizém;

» Qasja né parcelé té jeté pérmes rrugés sé planifikuar sipas Planit Rregullues “Muhaxhir&t”, té
prezantuar né “Situacion™;
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» Pér ¢do njési banimore né& kuadér t& ndértesés, duhet té sigurohet | vendparkim, kurse pér hapésira
afariste, gjegjésisht pér ¢do 30m? t& neto sipérfaqes sé afarizmit (hapésira afariste), t& planifikohet
I vendparkim, né kuadér t& ndértesés. Parkimi i jashitm mund t& planifikohet brenda vijés
rregulluese duke mos e tejkaluar kushtin prej 40% pér gjelbérim apo 30% nésé ndértohet kulmi
me gjelbérim;

» Kompleksi t& organizohet edhe me vendparkimet e jashtme, rrugét, shtigjet, trotuaret, terrenet
sportive, kéndet € lodrave pér fémijg, etj.

» NE kuadér t& parcelés t& parashihet hapésira pér vendosjen e mbeturinave;

o Arkitektura/dukja ¢ jashtine (fasada) e ndértesés dhe materializimi i saj, € jeté me materiale
bashkékohore dhe me masa t€ efigiencés sé energjisg, dhe t’i pérshtatet destinimit t& ndértesés sé&
planifikuar, si dhe karakterit dhe kontekstit t& zonés;

¢ Bazuar n€ nenin 111 té¢ Vendimit 1€ Kryetarit t£ Komuné&s s& Prishtinés 01 nr. 031-185481 dt.
14.08.2015, pér shkaqe t&€ shfrytézimit efigient t& energjisg, sipérfagja q& z& shtresa e
“termoizolimit", nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfages sé pérgjithshme ndértimore e as né
kalkulimin pér taksé t& lejes ndértimore;

» Zgjidhja e kulmit duhet t& projektohet dhe t& ekzekutohet né harmoni me projektin arkitektonik
dhe uji i strehéve duhet & derdhet brenda parcelés ndértimore.

V. Kushtet e veganta nga Qendra Rajonale pér Trashégimi Kulturore — Prishitné:
» T¢ sigurohet pélqimi pérkatés pér zhvillimin e projektit/ndértesave té planifikuara, pérkatésisht

né lidhje me distancén, né raport me Kompleksin Memorial “Ibrahim Rugova” dhe Monumentin
e Partizanéve té& Kosovés;

VI.Ndarja / Parcelimi i parcelave kadastrale nr. 2599-10 dhe 2599-13 ZK. Prishting, do t& béhet n&
vijé rregulluese- parcelés ndértimore, bazuar né Planin Rregullues “Muhaxhirét”, Plani i situacionit —
“zgjidhja urbane” dhe manuali i ndarjes s& parcelave, punuar nga gjeodeti i licencuar,

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelave t& lartcekura, sipas Planit t& situacionit-
“zgjidhja urbane” dhe manualit t& ndarjes s& parcelave, e i cili do t& shérbejé si bazé pér evidentimin
né regjistrin kadastral, té kétyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes t& b&het para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoring e Kadastrit (&
Komunés sé Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore dhe me kérkesé té&
aplikuesve/pronaréve/investitorit, duke u bazuar né Plani i situacionit-“zgjidha urbane” dhe manualin
e ndarjes s€ parcelave, i cili &shté pjesé pérbérése e kétij Vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

VIL.LKémbimi i pjesés s& parcelés kadastrale me pronési p.sh. Rrugét K.K. Prishting nr. 2997-4 ZK
Prishtiné me S=461m?, q& shtrihet brenda vijés rreguliuese, gjegjésisht brenda bllokut pér ndértim, do
té beéhet me pjesé t& parcelés kadastrale nr. 55-0 ZK Matigan, e destinuar me destinim publik sipas
Planit Rregullues “Mati 17, gjegjésisht, pjesérisht rrugé e planifikuar dhe pjesérisht gjelb&rim.

Procedura e kémbimit t&€ béhet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoring e Prongs té
Komunés s& Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore dhe me kérkesg t&
aplikuesve/pronaréve/investitorit, bazuar n& Ligjin nr. 06/L-092 dt. 07.03.2019, pér dhénien né
shftytézim dhe kémbimin e pronés sé paluajtshme t&€ Komunés.

VIIL. Bashkimi i parcelave dhe pjeséve t& parcelave kadastrale, nr. 2599-10, 2599-13, 2599-14 dhe
2997-4 ZK Prishting, sipas parcelés ndértimore bazuar né Plani i situacionit — “zgjidhja urbane” dhe
manualin e bashkimit t€ parcelave, punuar nga gjeodeti i licencuar, do t& b&het né njé parcelé t& vetme
- parcelé ndértimore.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér bashkimin e parcelave dhe pjeséve t& parcelave 18 lartcekura,
sipas Planit t& situacionit-“zgjidhja urbane” dhe manualit t& bashkimit t& parcelave, € i cili do t&
shérbejé si bazg pér evidentimin né regjistrin kadastral, té kétyre ndryshimeve.
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Procedura e bashkimit t€ b&het pas realizimit t& pikés VI dhe VII t& kétij Vendimi, si dhe para
aplikimit pér leje ndértimore, n& Drejtoring e Kadastrit t& Komunés sé Prishtings, sipas kétyre kushteve
ndértimore dhe me kérkesé & aplikuesve/pronaréve/investitorit, duke u bazuar né Plani i situacionit-
“zgjidha urbane” dhe manualin e bashkimit t& parcelave, i cili &shi& pjesé pérbérése e kétij Vendimi
pér caktimin e kushteve ndértimore.

IX. Kompensimi / shpronésimi me sipérfaqe ndértimore i sipérfages s&8 mbetur jashté vijés
rregulivese t€ pjeséve t€ parcelave kadastrale nr. 2599-10 dhe 2599-13 ZK. Prishtiné, do t& b&het sipas
Vendimit 01 nr. 400-660 dt. 26.05.2008. t& Kryetarit t¢ Komunés sé Prishtings, pér kompensimin ¢
pronés private (€ planifikuar pér interes publik, e cila aplikohet pér sipérfaget e parcelave jashté vijés
rregulluese deri n& 20% té sipérfages sé pérgjithshme brenda vijés rregulluese. Sipas kalkulimeve né
paragrafin IV t& kétij Vendimi, parcela ndértimore e bllokut ka sipérfage prej 2946m>. Bazuar né
Vendimin 01 nr.400-660 dt. 26.05.2008, dhe raportit t& sipérfageve té parcelés ndértimore dhe
sipérfaqges jashté vijés rregulluese (sipérfagja e pronés private t& pérfshiré né hapésira me interes
publik) pércaktuar né pérqindje (%) &shté S=397 / 2946 x 100 = 13.48%. Andaj sipas Vendimit t&
lartcekur, mund t€ kompensohet me sip&rfaqe ndértimore sipérfagja prej S= 397m?. Sipas kalkulimit,
sipérfaqja e kompensuar do t& jeté $=397 x 4.0 = 1588.00m2,

Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés, jep PELQIM pér kompensimin / shpronésimin
me sipérfage ndértimore pér pjesén e parcelave kadastrale t& lartpérmendura, bazuar né Vendimet e
lartcekura. Kjo proceduré e kompensimit me sipérfage ndértimore, do té realizohet bazuar né pélqimin
e konfirmuar n& két€ paragraf, i cili do t& shérbejé si bazé pér arritjen e marréveshjes definitive, né mes
té pronarit t& parcelave dhe Komunés sé Prishtinés, konkretisht Drejtorisé s& Pronés.

Sipérfaqet definitive t& shpronésimit / kompensimit me sipérfaqe ndértimore té trajtohet pas
ndarjes dhe barazimit t& sipérfaqeve (& parcelave kadastrale sipas kétij paragrafi t& kétij Vendimi pér
caktimin e kushteve ndértimore.

Mos zbatimi i késaj procedure sipas kétij paragrafi, nga pronari & investitori, pér arsye té
ndryshme, obligon Drejtoring e Urbanizmit t& Komunés s& Prishtings. (& rishikoj& sipérfaget ndértimore
t€ ndértesave shumé banesore & afariste, té pércaktuara me kéi@ vendim pér caktimin e kushteve
ndértimore.

Procedura e kompensimit/shpronésimit t& béhet para aplikimit pér leje ndértimore dhe pas
realizmit t& pik&s VI dhe VII té kétij Vendimi.

X. Kycja né infrastrukturé - marrja e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR “’Prishtina”, béhet me
aplikim nga kjo Drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim té vendeve
pér kygje né rrjetet pérkatése, dorézuar veganté né CD, me pérmbaijtje si né& vijim:
Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit, numri i identifikimit dhe adresa;
Informatén mbi lokacionin- adresa e sakt& e hapésirés ndértuese;
Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;
Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesg pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né
ortofoto t&€ lokacionit me hapésirén ndértuese;

® Pérshkrimin teknik té objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér elektrike dhe ujé).
Kygja n€ infrastrukturé pér ngrohje qendrore t& béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak t&
kushteve detale dhe pélgimit pér kygje nga “Termokos”- Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.

XI. Dokumentacioni ndértimor - projekti kryesor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitje t& larté
profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé té projektit, duke u bazuar n& kushtet
ndértimore t& caktuara né pikén 1V, projekt propozimin e prezantuar, “Rregulloren mbi normat
minimale teknike pér ndértesat e banimit ne bashk&pronési ”, t& MMPH nr. 03/2016 dt. 04.11.2016,
bazuar n& UA nr. 33/2007 pér kushtet teknike t& objekteve ndértimore pér qasjen e personave me aftési
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t€ kufizuara, si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim t€ késaj kategorie t& ndértesave, té
doré&zohet né tre (3) kopije fizike dhe nj& (1) digjitale, n& kété pérmbajtje:

» Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér t& zonés;

e Situacionin - Planin e lokacionit, t¢ gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesat ekzistuese dhe té
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin - Planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t& sh&nuara, horizontale dhe
vertikale-kuota t& lartésisg, relative dhe absolute;

e Situacionin - "zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara,
lhorizontale dhe vertikale-kuota (€ fartésisé me pozicionim 1€ ndértesave né sistemin koordinativ
KosovaREF01, duke pérfshiré edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese me kuota t& shénuara,
relative dhe absolute;

e Incizimin gjeodezik t& parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim t& ndértesave té
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

o TE gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, n& pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke
pérfshité edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhesé dhe etazheve tjera, me kuota t& shénuara,
relative dhe absolute;

e Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari té punéve ndértimore dhe ndértimore-zejtare;

» Detajet e nevojshme, né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé, me
pérshkrimin e materialit t&€ dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

» Projektin e organizimit t& kompleksit, me rrugg, shtigje, mobiliarin urban, etj;

* Projektin e strukturés sé ndértimit-liogariné statike, me pérshkrim teknik, pozicionimin dhe
detaje e nevojshme;

» Projektin e instalimeve elektro—energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin
energjetik t&€ gytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

* Projektin e instalimeve t€ ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje n& rrjetin
e qytetit;

* Projektin e instalimeve t&€ makinerisé, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e qytetit;

e Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé n& vend ndértim", bazuar né Vendimin 01 nr. 035-
174324 dt.12.07.2016, e Kryetarit t&¢ Komuné&s sé Prishtinés;

¢ Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até té mbrojtjes nga zhurma;

e Elaboratin gjeomekanik, né bazé t& analizave (€ terrenit;

XII. Dokumentacioni ndértimor pér Masat Mbrojtése nga Zjarri t& hartohet nga ekipi me
pérgatitje t€ larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore té
dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& veganté, i cili pérmes aktit pércjellés, do t&
procedohet nga kjo drejtori né kompetencé t€ Drejtorisé sé Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpétim
i€ Komunés s& Prishtings, pér sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.
Dokumentacioni i pérgatitur duhet té p&rmbajé:

» Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t& hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

e Déshminé mbi pronésing pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);

* Situacionin-planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe
ndértesat e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

* Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim (& ndértesave né
sistemin koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale & hyrjeve né pérdhese,
me kuota relative dhe absolute;

» Kushtet ndértimore, t€ caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

e Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& investitorit dhe t& hartuesit t€ planit t& mbrojtjes nga zjarri.
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XIII. Dokumentacioni ndértimor pér Leje Mjedisore Komunale t& hartohet nga ekipi me pérgatitje
té larté profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t& b&het né Drejtoring e Planifikimit
Strategjik dhe Zhvillimit t¢ Q€ndrueshém, njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.
Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

* Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3)kopje né formé té shkruar dhe njé (1) né formé

elektronike;
o Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;
e Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit.

S€ bashku me dokumentacionin ndértimor pér Leje Miedisore Komunale. té prezantohet edhe
dokumentacioni i nevoishém pér ndértimin e kulmeve t& gjelbérta

XIV. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 t& Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe
né nenin 10 dhe 11 t&€ “Rreguliore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe
Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés™ 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet
Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit té Kontratave e Komunés sé Prishtinés, t& vlerésojé
nj€¢ ngarkes€ pér t€ rimbursuar koston pér krijimin, p&rmirésimin, zgjerimin apo riparimin e
infrastrukturés, dhe t& arrijé marréveshje pér infrastrukturé me pronarin/investitorin. Me aplikacionin
pér leje ndértimore t€ dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje &€ veganté, i cili pérmes aktit
pércjellés, do (& procedohet, nga kjo Drejtori, n€ kompetencé té Drejtorisé sé Investimeve Kapitale dhe
Menaxhimit t€¢ Kontratave t¢ Komunés sé Prishtings, pér arritien e késaj marréveshjeje.
Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:
e Déshminé mbi pronésingé pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);
e Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore- kété Vendim, s& bashku me situacionin e miratuar,
t€ l&shuar nga kjo Drejtori (kopje);
* Autorizimin pé&r pérfagésim;
* Kopjen e letérnjoftimit t& kérkuesit/ve.

XV. Paralelisht aplikimit pér leje ndértimore, me kérkesé t& vecanté, duhet t’i drejtoheni késaj

Drejtorie, pér leiimin e rrénimin t€ ndértesave ekzistuese. té cilat gjendet n& kuad@r t& kétyre parcelave
kadastrale. sipas prezantimit nga incizimi gjieodezik dhe fotot e lokacionit.

XVI. Pagesa ¢ kompensimit pér ndérrimin ¢ destinimit té tokés bujgésore- megenése parcelat
dhe pjesét e parcelave kadastrale t& pérfshira brenda vijés rregulluese né kéto kushte ndértimore, né
bazé t& certifikatave t€ njésive kadastrale, jang& evidentuar me lloj & shfrytézimit t& parcelave “Aré e
Klasés 47, kérkohet q& paraprakisht & béhet pagesa e kompensimit p&r ndérrimin e destinimit t& tokés
pér qéllime bujqésore, né toké pér qéllime jobujq&sore, gjegjésisht toké ndértimore, konform nenit 11,
13 dhe 14 t€ Ligjit nr. 02/L-26 pér Tokén Bujqésore dhe nenit 8, 9 dhe 14 t& Udhézimit Administrativ
t&¢ MBPZHR Nr. 41/2006, p&r ndérrimin e destinimit t& tokés, qé e rregullojné kété fushé

Sipérfagja e tokés, t€ cilés do t"i ndérrohet destinimi i llojit t& shfrytézimit, do t& llogaritet né bazé
té sipérfages q€ shtrihet brenda vijés rregulluese, gjegjésisht 8=2946m2. Kjo sipérfage do t&
regjistrohet si toké ndértimore, né& regjistrin kadastral, pas realizimit t& pagesés s& kompensimit pér
ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore, andaj, kjo Drejtori jep PELQIM pér ndérrimin e destinimit
t€ tokés bujgésore.

Kjo pagesé do t& realizohet né Drejtoring e Kadastrit t&¢ Komunés s& Prishtinés, pas realizimit t&
pikés VI, VII dhe VIII t& kétij Vendimi, si dhe para aplikimit pér leje ndértimore, bazuar né pélqimin
e dhéné n& kété paragraf.
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XVIIL. Pagesa e taksés administrative pér dhénien e lejes s& ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga
rritja e densitetit t& infrastrukturés, do té realizohet sipas “Rregullore mbi Taks&n Administrative pér
Dhénien e Lejes sé Ndértimit dhe Tarifén pgr Rregullimin e Infrastrukturés™ 01 nr. 434/01-0094474/17
dt. 24.04.2017 dhe bazuar né dokumentacionin ndértimor/projektin, si pjesé pérbérése e kérkesés pér
leje ndértimore. Pagesa e taksés dhe tarifés, sipas kétij paragrafi, do t& realizohet sipas afatit kohor té
percaktuar n€ paragrafin 4 € nenit 16 t&€ UA t&€ MMPH-sé nr. 06/2017 dt. 23.05.2017, pas marrjes sé¢
konfirmimit pér pagesé.

XVIIL Vlefshméria ¢ Vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore do (€ jet& njé (1) vit, me mundési
t& vazhdimit pér nj& (1) vit tjetér, n& rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hapé&sinor, dhe me aplikim para skadimit € afatit t& vlefshmérisg.

Arsyetim

Aplikuesit/pronarét Bujar, Bajram, Qamil e Agron Bullatovcei dhe Ramiz Gashi, me kérkesén 05
nr. 350/02-261814/21 dt. 02,12,2021, kané¢ kérkuar nga Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé
Prishtings, caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor
pér ndértimin e kompleksit me ndértesa shumébanesore dhe afariste, gjegjésisht “Ndértesa 1> me
etazhitet 3B+S+P+10, “Ndértesa 2” me etazhitet 3B+S+P+12, si dhe ndértesa garazhuese “Ndértesa 3
Bi” me etazhitet 4B-+0, né lokacionin e¢ pérshkruar né paragrafin [ t& dispozitivit t& Vendimit pér
caktimin e kushteve ndértimore.

Me kérkesg, aplikuesit/pronarét kané prezantuar kété dokumentacion: Déshmin& mbi pronésing pér
parcelat kadastrale 2599-10, 2599-13 dhe 2599-14 ZK. Prishtiné dhe 55-0 ZK. Matigan, si dhe kopjet
e planeve; Vértetimet mbi obligimet tatimore, né emér t& Ramiz Gashi nr. 244072/1 dt. 11.11.2021,
Agron Bullatovci nr. 244013/21 dt. 11.11.2021, Qamil Bullatovci nr. 244013/21 dt. 11.11.2021, Bujar
Bullatovei nr. 244013/21 dt. 11.11.2021 dhe Bajram Bullatovei nr. 244013/21 dt. 11.11.2021, &
léshuara nga Drejtoria e Financave e Komungs s¢ Prishtings; "Informim nga Plani Rregullues
Muhaxhirét dhe PZhU”, me referencé 05 nr. 350/01-224165/21 dt. 20.10.2021, t& l&shuar nga Drejtoria
e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillim t& Qéndrueshém té Komunés s& Prishtinés; Kopje t&
dokumenteve t€ identifikimit t¢ Qamil Bullatovci, Agron Bullatovei, Ramiz Gashi, Bajram Bullatovei,
Bujar Bullatovci dhe Bajram Llapashtica; kopje e “Autorizim pér pérfagésim” LRP nr. 9415/2021 dt.
27.10.2021; kopje e “Autorizim pér pérfagésim” LRP nr. 9417/2021 dt. 27.10.2021; kopje e
“Autorizim pér pérfagésim” LRP nr. 9418 dt. 27.10.2021; Foto t& lokacionit; Ingizimin gjeodezik t&
parcelave kadastrale, t€ punuar nga gjeodeti Shaqir Kugi me nr. licence 86; Propozim manualin pér
ndarje, shpronésim, kémbim dhe bashkim t€ parcelave, t& punuar nga kompania gjeodete “Geo-Group”
shpk me NUI 810842353 dhe nr. t& licencés 47; si dhe Projektin ideor 18 punuar nga kompania
projektuese “Baron Architects” me NUI 810921462.

Drejtoria € Urbanizmit e Komunés sé Prishtings, pas shqyrtimit t& kérkesgs 05 Nr. 350/02-
261814/21 dt. 02.12.2021, dokumentacionit t& prezantuar me prova té bashkangjitura, konsultimit té
dokumenteve € planifikimit pér hapésirén ku gjendet lokacioni, rregullativén ligjore né fuqi nga lémi
i planifikimit, ndértimit dhe i procedurgs sé pérgjithshme administrative, si dhe projektit ideor t&
prezantuar, ka konstatuar se parcelat kadastrale nr, 2599-10, 2599-13 dhe 2599-14 ZK. Prishting, si
dhe pjesé e parcelés 2997-4 ZK Prishting, p.sh. Rrugé K.K. Prishting, e trajtuar me k&mbim, shtrihen
né kuadér t& Plani Rregullues “"Muhaxhirét”, i miratuar me Vendimin e Kuvendit t& Komunés sé
Prishtinés 01 nr. 35-1299 dt. 29.06.2010, ku sipas kétij plani kjo zon& &sht& e destinuar “Kryesisht
banim + Cerdhe + Kopésht”, si dhe né kuadér t& “Planit Urban Zhvillimor- PZhU, i miratuar me
Vendimin e Kuvendit t&€ Komunés sé Prishtinés 01 nr. 035-181427 dt. 24.09.2013, ku sipas kétij plani
kjo zon€ Eshi€ e destinuar “Ndértim i lart€ miks”. Ndérsa, parcela kadastrale 55-0 ZK Matican e
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propozuar pér kémbim, shtrihet né kuadér t& Planit Rreguliues “Mati 17, ku sipas kétij plani kjo zong
éshté e destinuar me destinim publik, gjegjésisht rrugé e planifikuar dhe gjelbérim.

Duke u bazuar n€ nenin 18 t&€ Ligji Nr.04/L-110 p&r Ndértim, pikén 1.2 dhe 1.2.2 t& nenit 13 &
Udhézimit Administrativ t&¢ MMPH-s& Nr.06/2017 p&r caktimin e procedurave pér pérgatitien dhe
shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré
dhe t€ 11-t€ t&€ ndértimeve, kjo Drejtori, me daté 25.02.2022 ka vendosur njoftimin publik n& hapésira
t€ dukshme dhe frekuentuese t& lokacionit dhe rrethinés né diametér prej 50 m’, si dhe né ueb fagen e
Komunés s€ Prishtings, pér t¢ njofivar publikun me synimin ¢ aplikuesve/pronaréve, pér ndértim, si
dhe i njéjti, sipas rregullativés ligjore n& fuqi, €sh1é €né né dispozicion t& tyre pér 15 (pesémbédhjets)
dit€, pér t'ju mundésuar & interesuarve paraqitjen e vérejtjeve dhe komenteve. Ky njoftim publik ka
vazhduar t€ qéndroj€ deri me datén 11.03.2022, si dhe gjaté késaj periudhe kohore, né Drejtoriné e
Urbanizmit t&€ Komungs s& Prishtinés nuk ka arritur asnjé ankesg, kérkesé, vérejtje apo sugjerim nga
qytetarét e asaj zone né lidhje me ndértimin e propozuar.

Bazuar n€ projektin ideor t& prezantuar dhe krahasimin e projektit n& pajtueshméri me planin
rregullues, &shté konstatuar se brenda parcelés ndértimore t& pjesés sé bllokut urban, konkretisht
brenda bijes rregullues t& parcelés ndértimore gé trajtohet me kété kérkesg, pérfshihet edhe pjesa e
parcelés kadastrlae nr. 2997-4 ZK Prishting, me sipérfage S=461m>, me pronar “p.sh. Rrugé K.K.
Prishting”. Kjo pjes€ e parcelés, sipas planit rregullues urban, &shté e pérfshiré né ndértim, andaj, duke
ju referuar Ligjit Nr. 06/1.-092 pér Dh&nien né Shfrytézim dhe K&mbimin e Pronés sé Paluajishme té
Komunés dhe vlerésimin e organit kompetent pér vlerésimin e pronave, u vendos gg e njejta t& trajtohet
pérmes kémbimit me pjesén e parcelés kadastrale nr, 55-0 ZK Matigan, me sipérfage totale S=7296m?,
me pronar Qamil Bullatovci, Agron Bullatovci, Bajram Bullatovei dhe Bujar Bullatovci, e cila parcelg,
sipas Planit Rregullues “Mati 17, &shté e destinuar me destinim publik, gjegjésisht, pjesérisht rrugé e
planifikuar dhe pjesérisht gjelbérim, sipas procedurés sé& pérshkruar dhe pércaktuar né paragrafin VII
té kétij Vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

Bazuar né projektin ideor- “Zgjidhja urbane”, pjesé t& parcelave kadastrae, né prongsi private,
pérfshihen né hapésiré publike, konkretisht né rrugé (€ planifikuar té planit rregullues, me sipérfage té
pérgjithshme S=397m?, andaj, kjo Drejtori vendosi qé & njejtat té trajtohen n& ndértim brenda parcelés
ndértimore, bazuar n€ Vendimin e Kryetarit t&¢ Komunés sé Prishtinés, 01 nr. 400-660 dt. 26.05.2008,
sipas t€ cilit mundésohet q& kompensimi i pronés private, t& béhet me sipérfaqe ndértimore, deri 20%
té sipérfaqes s€ pérgjithshme t& parcelés ndértimore (parcelave t& bashkuara brenda vijés rregulluese),
dhe mé kété rast, pronarét, do t& kompensohen me sipérfagen ndértimore, llogaritur me koeficient
ndértimi. Kompensimi i pronés private do & realizohet sipas ményrés dhe procedurés sé pérshkruar né
pikén IX i€ kétij Vendimi, n& Drejtoring e Prongs t& Komunés s& Prishtinés.

Bazuar n€ Vendimin e Kryetarit t& Komunés sé& Prishtings, nr. 14-020/04-0112470/22 dt.
20.05.2022, pér formimin e Komisionit késhillédhénés pér shqyrtim té kushteve ndértimore, i njejti
komision me dt. 11.08.2022 ka mbajtur takimin késhillédh&nés p&r shqyrtim t& kushteve ndértimore,
dhe ka konkluduar si né vijim: “Projeks- propozimi nuk éshté né pérputhshméri é ploté me dokumentet
e planifikimit hapésinore pér zonén né trajtim, si dhe prezantimi grafik muk ofron numdési té ploté té
verifikimit & pérputhshmérisé sé projekt- propozimit me kviteret ¢ pércaktuara me dokumentet e
planifikimiz...”.

Pas kétij konkludimi, kompania hartuese e projektit, ka prezantuar pérmirésimet e kérkuara, té cilat
Jjané verifikuar edhe njé her& nga organet e késaj Drejtorie dhe &shtg konstatuar se prezantimi i plotéson
kérkesat e shtruara nga ky komision.

Fage 9 prej 1O

Komuna ¢ Prishtinés
Dvejtoria ¢ Urhanizmit
Adresa: . “Radovan Zogoviq™ nr, 1, 10000, Prishiing-Kosove
Telefon: + 383 (0) 38 221 242
e-mail: urbanizminnshtine’d ths-zov.net



Né analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit-
ekspertit pér komunikacion, jang pércaktuar masat q& duhet té ndérmerren, pér kygje t& kompleksit né
rrugén e planifikuar sipas planit rregullues, si dhe organizimin e rrugéve té brendshme dhe
vendparkimeve, né kuadér t& kompelsit, dhe &shté konstatuar si né vijim:

“Pas shigimit té propozimit té situacionit 1é zgjidhjes urbane 1é Bujar, Bajram, Qamil, Agron
Bullatovci dhe Ramiz Gashi, né lagjen “Muhaxhirét”, Prishtiné, lidhur me kérkesén pér kushte
ndértimore 1€ léndés 05-350/02-261814/21 dt. 02.12.2021, kygjet pér automjete né rrugén e
planifikuar, pér ndértesén I me etazhitet 3B+8+P+10, dhe ndértesén 2 me etazhitet 3B+8+P+12,
mun té pranohen si 1é tilla, marré parasysh hapésirén e késaj =gjidhje nrbane né raport me rrugét c
planifikuara, shnmangiet e kygjeve nga udhékryqet e rrugéve 1é planifikuara dhe terrenin me pjervési.
NE fazat e ardhshme 1€ projektimit dhe realizimit (¢ ndértesave anesore me afarizém pér rampa dhe
vend parkime, duhet 1é aplikohohen kriteret sipas “Rregullores pér Normat Teknike pér Ndértesat e
Banimit né Bashképronési”, dhe té arrihien kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe vertikale ne
lokacionin e kygjeve. Gjerésia e rrguéve kaluese me garkullim dy kahor pérgiaté hapésirave té vend
parkiemeve 1é jashtme dhe té brendshme né garazha, duhet té jeté minimum 5.5m. Kygjet duhet té
harmonizohen dhe té pérshiaten me profilim e rrugés sé planifikuar dhe né kohén kur realizoht ajo.

Bazuar né konstatimet e mé sipérme, rregullativén ligjore né& fuqi, konkretisht nenin 18 t& Ligjit
pér Ndértim nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenin 21 t& Ligjit p&r Planifikim Hapésinor nr. 04/L-174 dt.
31.07.2013, nenin 7 dhe 8§ t& UA & MMPH-s& nr. 06/2017 dt. 23.05.2017 “pér Pércaktimin e
Procedurave pér Pérgatitjen dhe Shqyrtimin e Kérkesave pér Kushte Ndértimore, Leje Ndértimore dhe
Leje Rrénimi pér Kategoring e I-ré dhe 111 t& ndértimeve”, Drejtoria e Urbanizmit ka konstatuar se
kérkuesi ka prezantuar t& gjithé dokumentacionin e nevojsh&m, dhe se projekti ideor i prezantuar, &shté
né& harmoni me destinimin dhe kriteret tjera t& Plani Rregullues Muhaxhirét dhe PZhU pér até hapésirég,
si dhe n& harmoni me rrethinén, andaj konstatohet se jané plotésuar t& gjitha kriteret e parapara ligjore
pér caktimin e kétyre kushteve ndértimore.

Nga sa u cek mé larté, u vendos si né dispozitiv t&€ Vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore.

Shtojcé: Plani i lokacionit - "Situacioni”; “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese
nga Plani Rregullues né sistemin koordinativ Kosovaref01” t& punuar nga kjo Drejtori; si dhe
“Propozim pér ndarje, shpronésim, k&mbim dhe bashkim & parcelave kadastrale” t& punuar nga
gjeodeti i licencuar.

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété Vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj Drejtorie
brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim t& kétij Vendimi. Bazuar né
vlerésimin nga Kjo Drejtori, ankesa do t€ shqyrtohet apo do t& pércillet te organi epror- MMPHL.

Ky Vendim u shtyp né 5 (pesé) kopje identike fizike dhe i dérgohet: Kérkuesit/ve; késaj Drejtorie;
Drejtorisé s&€ Pronés; Qendrés pér Shérbim me Qytetaré; dhe né dosje t& 1éndés.

Kopje elektronike i dérgohet: Drejtorisé sé Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém;
dhe Drejtorisé sé Kadastrit.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES Sii PRISHTINES
05 nr. 350/02-261814/21 dt. 21.10.2022

. Drejlori:

Zyrtari: u.d. Udhélgqése e Sektorit:
; ] 4 rber, Sadiki
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: “Komuna e Pnshtings = T T r'w!
Drejtonia e Urbanizmst £ =
Adresa. ir. “Radovan Zogovig” nr. 1, 10000, Prishting-Kasové M‘ w0

Telefon: + 383 (0) 38 221 292
c-mail: wrbamzmipnshune@'sks-eov.net



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREJTORIA E URBANIZMIT

SITUACIONI | PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN
KOORDINATIV KOSOVAREFO1

Vija Rregulluese sipas PRRL 02595~10
1 7514371.71 472444221 101431 0259549

2 7514369.90 472444250

3 7514350.13 472444544

4 7514348.07 4724445.83

5 7514345.81 4724445.80

6 7514344.69 4724447 56

7 751434344 4724448.73

8 7514342 40 472345010

9 7514341.46 472445203

10 7534340.93 472445424 10215-0
11 7514340.8% 4724456.15

12 7514341 18 4724457.96

13 7514342.01 4724461.09

14 7514342.25 4724462.08

15 751934283 4724464.48

16 7514345.43 472447505

17 7514347.13 4724483.92

18 7514347.86 4724487.93

19 7514348.63 472449217

20 7514348.98 472449522

21 7514349.47 472449999

22 7514350.86 4724513 24

13 751435096 4724514.14 10313-0

24 7514352.10 472452513
25 7514352.32 4724527 16
26 7514352.53 4724528.28
27 7514353.55 4724533.64
28 7514354 57 4724538.86
29 7514355.31 4724542.27
Mija Ndértimore sipas PRAU
30 753435986 4724540.79
31 7514358.63 472453386
32 751435583 472451272
33 7514353.95 4724494 H}
34 7514352.04 4724483.00
35 751435038 472447427
36 7514346.85 4724459.84
37 7514346.54 4724457.06
38 7514347.96 4724454.10
39 7514350.74 4724452.48 02602-0
40 7514360.83 4724451.11

4] 7514371.03 472444941

02599-13

0260042

42 7514380.35 4724447 /
Punoi:
Kushtrim Domanek lﬁﬂﬂﬂdﬁi
Via Rrequivese sipas MRRU
Vija Ndrfimora sipas PREV

Prishiing:  30.03.2022 Parcelat Kadasirale







Ministria e Mjedisit die Planifikimit Hap&sinor /Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranju

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIHA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
Mr. i njesise kadastrale / Br. katastarske jedinice 2599-14, 2397 -4

Zyra kadastrale komunale / Opitinska katastarska kancelarijz;  Prishting

Zona kndostrale / Katastarska zona: __ Prishiing

Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Govenmient

Ministry of Environment and Spatial Planning

Numri 1 léndés / Broj predmeta:

2599-10,2599-13

Llogaritja e siperfages ne
Lloji i nyésist kodastrale / Vrsta katastarske jedinice : _baze {e vijes megulluse Shkalla ¢ zvoglimit / Razmera plana 1: 800
A Siperfagja e parcelds nr.2599-10 mbrenda KOORDINATAT !
w%e . o viigs rregullative éshts S=15m2 +24m2 =39m? NR. Y X |
5 e Siperfagja e pascelds nr.2599-13 mbrerdda 1 | 7514373.839 | 4724456080
/ —‘?' ; HII e A ) vijis fregultative dshié $=1707m2 2 7514371707 | 4724442.206
22pIng >< 28 lil.l Ly 3 Siperfagja e parcelés nr.2539-14 mbrenda 3 7514369.903 | 4724442.499
i { vijds megultative éshié $=739m32 4 7514350.127 | 4724445.440
| I'f E_'r' 7 ."I Siperfagia @ parcelds nr.2997-4 mbrenda 5 7514348.065 | 4724445.830
II :‘E-,-'-;-|EJ| Kot gopias III" \ri’iés rm?uﬂativaéshlé §=4561m2 [ 7514345807 | 4724446.802
| | 7/—‘ I,-' f&ﬁméﬁ:mw 7 7514344.691 472}4317.560
| f 2 f 8 | 7514343.440 | 4724448.726
| . /83 f Siparfagja e parcelés nr.2599-10 jasht El 7514342.399 9 4724450.099
“‘lr—'“ | / vijs megullative dshta S=267m2 10 | 7514341457 | 4724452.025
| II saiine f Siperfagja @ parcales nr.2599-13 jasht 11 | 7514340.930 | 4724454.243
| 1 I| vijas rregullative shié 5=130m2 12 7514340.885 | 4724456.153
rf:zf I,I Sipetga ptate o parcsose 13 | 7514341183 | 4724457.960
[} f vijds megullative &shts S=397m2 14 7514342.005 | 4724461.087
FY  seirorme f 15 | 7514342.248 | 4724462.077
! I,',glf' R / 16 | 7514342 837 | 4724464.478
| bl s f 17| 7514345.429 | 4724475.046
[ sy 18 | 7514347.126 | 4724483.923
| .'I | I,-' { 19 7514347.862 | 4724487.930
| 7 §e73n2 f 20 | 7514348.640 | 4724492165
: I i 259914 / 21 | 7514348.975 | 4724495.216 |
| | 22 7514349.474 | 4724499.990 |
[ 23 7514350.860 | 4724513.236
i 24 | 7514350.955 | 4724514.344 |
| 25 7514352104 | 4724525.124 ||
| | 26 7514352.326 | 4724527.242 ||
E s 27 7514352.525 | 4724528.285
TR, . 28 | 7514353.547 | 4724533.637
i 1 29 | 7514354.571 | 4724538.863
It [f . /|30 |7514355.328 | 4724542.260
b /
| TETTRRn L o
Legjenda e O s

~————— Parcela Kadastrale

Vija rregullusse

{emn dhe mbieme + greodetitkompantsé! sme ¢ preame geodeta’ kompanyze)

47

‘ Ritevoi / Snimio;: "GEQ - GROUP” SHPK.
| Nr. 1 licencés / Br, licence -
i

Nenshkrim: / Potpis: 6\ .

Data e rilevimit / Datum snimanja;

L

16032022

Aprovoi / Usvojio:

{emr dhe mbiemr 1 pérsonit zyrtar/ ime | prezime sluzbenog lica)

Ninshkrimi / Potpis:

Data e aprovimit / Datum usvajanja: _







Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Govenunent
Ministria e Mjedisit die Plauifikimit Hapésinor /Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja
Ministry of Environment and Spatial Planning

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA/KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Op3tinska katastarska kancelanja: _ Prishting

Zona kadustrale / Katastarska zona: __Prishling

MNumri i léndes / Broj predmeta:

et} i.‘A ps
",

2999-10,2599-13
Nr. 1 nj&sist kadastrale / Br. katastarske jedinice 2599-14, 2997-4

Lloji 1 njésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : Propczim_ _perndalie Shkalla ¢ zvoglimit / Razmeraplana 1: 500 L
KOORDINATAT
NR. ¥ X
1| 7514373.839 | 4724456.080
2 | 7514371707 | 4724442.206
3 | 7514365.903 | 4724442.499
4 | 7514350.127 | 4724445.440
5 | 7514348.065 | 4724445.830
6 | 7514345.807 | 4724446.802 |
7| 7514344.691 | 4724447.560 |
8 | 7514343.440 | 4724448.726 |
9 | 7514342.399 | 4724450.099 |
10 | 7514341.457 | 4724452.005
11 | 7514340.930 | 4724454.243
12 | 7514340.885 | 4724456.153
13 | 7514341.183 | 4724457.950
14 | 7514342.005 | 4724461087 ||
15 | 7514342208 | 4724462077,
16 | 7514342.837 | 4724464.478
17| 7514345.429 | 4724475.046
18 | 7514347.126 | 4724483.923
19 | 7514347.852 | 4724487930
20 | 7514348.640 | 4724492 165 ||
21 | 7514348.975 | 4724495.216 ||
22 | 7514349.474 | 4724499.990
23 | 7514350.860 | 4724513236
24 | 7514350955 | 4724514.144
25 | 7514352.104 | 4724525.124
Eae o 26 | 7514352.326 | 4724527.242
T Erm 27 | 7514352525 | 4724528.285
e = 28 | 7514353.547 | 4724533.637
1 |29 |7514354.571 ] 4724538.863
o i /|30 | 7514355328 | 4724542.260

Legjenda i
- Parcela Kadastrale e

——— Vija rregullusse

| Rilcvoi / Snimio: "GEO - GROUP" SHPK

(emn dhe mbiemn 1 greodetitkompanis®/ ime | prezime geadeta/ kompansje)

Nr. i licencis / Br. licence:

47

Nénshkrimi / Potpis;

Data e rilevimit / Datum snimanja;

1603 2022

Aprovot / Usvojio;
{emn dhe mbxemn i pérsorit zyrtar/ ime i prezime stuzbenog lica)

Nénshkrimi / Potpis:

Data e aprovimit / Datum usvajanja:







Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova

Qeveria -Viada-Government
Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor /Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja

Ministry of Environment and Spatial Planning
AGJENCIA RADASTRALE E KUSOVES KATASTARSKA AGECITA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Op3tinska katastarska kancelarija: Prishting

2599-10,2599-13

Nr. i njesisé kadastrale / Br. katastarske jedinice 2599-14 29974

Numri 1 1¢ndés / Broj predmeta:

Zona kadastrale / Katastarska zona; _Prishting

Shkalla ¢ zvoglimit / Razmera plana 1:

s00

|

Lloji 1 njésisé kedastrale / Vrsta katastarske jedinice @ P ropozim per Bashkim

KOORDINATAT

=
=
=

Y

X

7514373.839

4724456.080 |,

7514371707

4724442.206

7514369.903

4724442.498 ||

7514350.127

47

24445.440

7514348.065%

4724445.830

7514345.807

4724446.802

7514344.691

4724447560 |!

7514343.440

4724448.726

7514342.399

4724450.099

7514341.457

4724452.025 ||

7514340.930

4724454.243

7514340.885

4724456.153

7514341183

4724457.960

7514342.005

4724461.087

mgmmggwmqmmawmu_

7514342.248

4724462.077

L3911 |

[y
[=3]

7514342.837

4724464.478

7514345.429

4724475.046

7514347.126

4724483.923 ||

7514347.862

4724487.930

7514348.640

4724492.165

7514348.975

4724495.216

7514349.474

4724459.950

II it
f PRI |

7514350.860

4724513.236

7514350.955

4724514.144 ||

7514352.104

4724525124 ||

7514352.326

4724527.242 ||

7514352.525

4724528.285

7514353.547

4724533.637

7514354.571

4724538.863

SBEIBIENEIREEBRREBIEES

7514355,328

4724542.260

Legjenda

Parcela Kadastrale

~—  Vijarregullusse

Aprovoi / Usvojio.

Rilevoi / Snimio: _"GEQ - GROUP” SHPK.
b g 13¢/ ime | prezime geodeta’ kompanipe)

onin L

{emni dhe

Nénshkrimi / Potpis:

(emn dhe mbiemi 1 pérsonit zyriar/ ine s preame sluzhenog hca)

47

Nr. i licene@s / Br. licence:

Nenshkrimi / Potpis: é S

Data e rilevimit / Datum snimanja:

1603 2022

Data ¢ aprovimit / Datum usvajanja.
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